ximus & vxore: vt antefata cautio detur; si quidẽ institutio particularis sit, coheredibus; sin autem legatum vel fideicommissum, heredibus vel substitutis. nemine autem ex his apparente, his cautio præstetur, qui ab intestato ad successionem defuncti vocantur. nisi forte specialiter testator talem cautionem dari prohibuit. Nam & in hoc voluntatem eius custodiri æquum est.

SI filius decedens in testamento suo matrem heredem instituerit: sic institutio eius habeatur; quasi quiuis alius extraneus a defuncto heres in testamento scriptus fuisset. Ideoque omnia, quæ filius reliquerit, ad matrem perueniant: nulla discretionē habita vtrum res quas filius dereliquit, ex paterna substantia ad eum deuolutæ sunt, an non. Vndecumq. enim res sunt, quæ ad filium peruenerint, transmittuntur ad matrem. nullaque eidem matri quæstio ab alijs filijs suis, idest fratribus defuncti

functi moueatur. Quia et si alius extraneus a defuncto filio heres institutus esset; nihilominus omnes res testatoris accepisset. Hæc si mater in testamento a filio suo heres instituta est. nulla habita differentia utrum ad secundas migrauerit nuptias, an non. Sin autem intestatus filius defunctus est; & mater vel iam ad secundas nuptias migrauerit, vel postea migrauerit: vocetur quidem & ipsa cum fratribus defuncti filijs suis ad successionem eius. Sed earum quidem rerum, quæ ex paterna linea ad filium defunctum peruenerunt, tantum usum fructum habeat mater, si secundas nuptias contraxerit, vel si postea contraxerit. Sin autem res ex alia causa a filio defuncto adquisite sunt: tunc in istis rebus æquali portione cum fratribus defuncti filijs suis succedat. et non solum ius utendi fruendi, sed etiam proprietatem in istis habeat rebus, excepta videlicet propter nuptias donatione. Ea enim suis finibus regitur,

tur, & nullam inuouationem ab hac Constitutione patitur. Sed in hoc toto iuris capite ingratitude ratio habenda est non solum ad matrem, sed etiam ad fratres. Causæ autem ingratitude in alia inferiore Constitutione exponentur. Illud autem certum est, quod hoc caput Constitutionis ad futuros casus, non ad præteritos pertinet.

L I C E A T matri in his rebus, XXX.
 quæ non ex paterna linea ad filium suum defunctum peruenerunt; si heres ei extiterit, & testari, & alienare, aut quo voluerit modo disponere. Quod si res permixtæ fuerint tam ex paterna linea quam ex diuersis alijs causis adquisitæ; veluti ex testamento, ex donatione, ex legato, vel alio huiusmodi casu: earum quidem, quæ ex paterna linea filio defuncto obuenerunt, tantum habeat usum fructum, aliarum autem rerum pleno iure habeat proprietatem. Hoc autem Constitutionis caput non solum in futuris

casibus, sed etiam in præteritis negotijs locū habeat; nisi forte vel iudiciali sententia, vel amicali transactione sopita sunt.

XXXI. **STVDEANT** autem parētes filios suos tã ex priori matrimonio natos, quã ex secūdis nuptijs procreatos ex æquis partibus heredes scribere: nisi forte quidã inter eos ingrati appareāt. Hoc autē quasi persuadētes magis quã legis necessitatē imponētes dicimus. D. K. APR. POST CONS. BELIS.* (CAVSAS autē repudij in ista Cōstitutione positas ideo nō diximus: quia in inferiori Cōstitutione hoc caput plenissime invenitur. Et omnino si quid prætermisum est in hac Cōstitutione; quasi deletū vel superfluū expositū nō est. et ideo illã Constitutionē legere debes, quã tibi Tituli cōpetētes ostēderint.)

7. **OMNIS** prouocatio siue per se, siue per procuratorē, vel per defen

senforem, vel per tutorē, vel per curatorem velit quispiã prouocare; intra decē dies porrigatur. Quos numerari Cōstitutio præcipit ex eo die, quo definitiua sententia recitata est.

II. **SI** consultatione Imperator vel Princeps occupatus nō possit senatū ad hoc ipsum colligere: allegationes litigatorū maneāt in eadem figura; & nullum præiudiciū patiantur, quãuis tempus statutum transactum sit. vsq. eo videlicet, donec princeps vacationem habens senatores in vnū conuocauerit.

III. **SI** ab Aegyptiaca regione prouocatio orta sit: nō ad imperialem ciuitatem reducatur; sed apud Præfectū Augustalem Alexandrinæ ciuitatis dirimatur Sacrum auditorium. Sentētiæq. Augustalis nulla prouocatio porrigatur. Hoc autem dicimus de his causis, quę quingentorum aureorum quantitatem non excedunt.

IV. **IN** Asiatica quoque vel Pontica regione si prouocatio data sit: Comites vel

vel Proconsoles, vel Prætores, vel Moderatores de appellatione cognoscant. Nam & isti magistratus ad similitudinem Augustalis sacrum auditorium habent, Ideoq. nec sententia eorum aliqua porrigatur prouocatio. HÆC autem totiens locum habeant, quotiens decem auri libras causa non excedat. IN Orientali regione prouocationes vsque ad decem auri libras ad Spectabilem Comitum Orientis inducantur. SIN autem ante dictis Spectabilibus Proconsulibus, vel alijs huiusmodi iudicibus porrigatur appellatio in his scilicet causis, in quibus principaliter iudicant: tunc apud Præfectum Prætorio & Quæstorem causa audiatur utroq. officio obsequente, idest tam sacrorum scriniorum quam Præfecti Prætorio.

v. ILLVD autem, quod diximus de appellationib. apud Proconsoles inducendis, non sine distinctione est. Nam si quidem non Spectabiles sint hi,